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Út af þessu skal yður hjermeð þjónustusamlega tjáð til þóknanlegrar leiðbein- 

ingar og til frekari birtingar, sjerstaklega fyrir biskupnum, að hina umgetnu endurbættu 
sálmabók má innleiða, til að viðhafa við guðsþjónustu í kirkjum og heimahúsum á Ís- 
landi, hvervetna þar sem prestar og söfnuðir koma sjer saman um það. 

Brjef landshöfðingja #27 amtmannsins yfir norður- og austuramtinu um sölu 
hegningarhússins á Húsavík. — Samkvæmt tillögum yðar, herra amtmaður, í þóknan- 
legu brjefi, dagsettu 10. júní þ. á., samþykki jeg hjermeð boð það, 600 kr., sem Stefán 
búfræðingur Stefánsson frá Fagraskógi, í fjelagi við annan mann, hefur gjört í fanga- 
húsið á Húsavík, þannig að helmingur kaupverðsins greiðist þegar kaupandanum er lát- 

ið í tje afsalsbrjef fyrir húsinu, en hinn helmingurinn geti, ef kaupandi æskir þess, 

staðið 1 ár gegn veði í hinni seldu húseign og lagavöxtum. 

Brjef landshöfðingja til heraðslæknisins í 18. læknishjeraði, út af fyrirspurn 
viðvíkjandi borgun fyrir eptirlit með heilbrigðisástandi vesturfara. — Í þóknanlegu 
brjefi, dagsettu 10. f. m., hafið þjer, herra hjeraðslæknir, skýrt frá, að gufuskipið Ca- 
moens hafi komið á Vopnafjörð 8. s. m., til þess að taka vesturfara fyrir Allanlínuna, 
en að umboðsmaður hennar, Sigfús Eymundsson, hafi neitað að greiða yður hið lögá- 

kveðna gjald, fyrir að hafa eptirlit með heilbrigðisástandi umgetinna vesturfara, og hafið 
þjer spurzt fyrir um, hvort þjer eigið ekki heimtingu á áminnstu gjaldi, og ef svo er, 
hvar þjer eigið að leita rjettar yðar. 

Út af þessu vil jeg tjá yður, að eptir fyrirmælum 8. gr. í lögum 14. janúar 

1876, um tilsjón með flutningum á þeim mönnum, sem flytja sig af landi í aðrar heims- 

álfur, skulu, áður en útflutningaskip leggur af stað frá Íslandi, bæði skipverjar og far- 
þegar rannsakaðir af lækni, sem lögreglustjórinn fær til þess, og eptir 9. gr. sömu laga 

ber hlutaðeigandi lækni 20 kr. þóknun fyrir slíka rannsókn. þessum lagafyrirmælum 
virðist fullnægt með því, að hin fyrirskipaða rannsókn fari fram á þeirri höfn, er út- 
flutningaskip fer síðast frá, þá er það leggur á stað frá Íslandi, en þar sem gufuskipið 

Camoens í þeirri ferð sinni, sem hjer ræðir um, kom á Seyðisfjörð og tók þar vestur- 

fara eptir að það hafði komið á Vopnafjörð, og þannig lagði af stað alfarið frá Seyðis- 

firði en ekki frá Vopnafirði, þá bar umboðsmanni Allanlínunnar ekki skylda til að láta 
rannsaka heilbrigði skipverja og farþegja fyr en á Seyðisfirði. Þþareð þjer heldur ekki 

hafið fært sönnur á, að yður hafi verið falið af hlutaðeigandi lögreglustjóra að fram- 
kvæma optnefnda ranusókn, nje að þjer í raun og veru hafið litið eptir heilbrigði vest- 
urfara þeirra, er fóru frá Vopnafirði, þá fæ jeg ekki sjeð að þjer eigið neitt tilkall til 

borgunar þeirrar, sem framannefnt erindi yðar hljóðar um. 

Brjef landshöfðingja til stiptsyfirvalda Íslands um lán til kirkjubyggingar. 
— Út af þóknanlegu brjefi hinna heiðruðu stiptsyfirvalda, dags. 24. þ. m., og bónar- 

brjefi því, frá prófasti sjera Páli Ólafssyni á Prestsbakka, er því fylgdi, veiti jeg hjer 
með Staðar prestakalli í Hrútafirði 600 kr. lán úr landssjóði til kirkjubyggingar á Stað, 

þannig að lán þetta verði ávaxtað með 4 árlega og endurborgað á næstu 10 árum, 
með 60 kr. á ári hverju. 

Brjef landshöfðingja til amtmannsins yfir norður- og austuramtinu um linun 

1886 

103 
25. ágúst. 

104 
28. ágúst. 

105 
30 ágúst. 

106 
30, ágúst. 

107 
30. ágúst,



1886 

107 
30. ágúst; 

108 
31 ágúst. 

109 
31, ágúst. 

128 

, í landskuld eptir tvær þjóðjarðir sökum skemmda af vatnsflóði. — Samkvæmt tillåg- 
um yðar, herra amtmaður, í þóknanlegu brjefi, dags. 25. júní þ. á., sem byggðar eru á 

skoðunargjörð hlutaðeigandi úttektarmanna og skýrslu umboðsmannsins yfir Möðruvalla- 
klaustursumboði, veiti jeg samþykki mitt til, að leiguliðarnir á umboðsjörðunum Möðru- 
völlum og Nunnuhóli í Hörgárdal, sökum skemmda þeirra, er engjar ábúðarjarða þeirra 
hafa beðið af vatnsflóði úr Hörgá í júlímánuði 1885, verði eptir fyrirmælum 17. gr. í 
lögum 12. janúar 1884, um bygging, ábúð og úttekt jarða, aðnjótandi þeirrar linunar í 

landskuldargjaldinu eptir jarðir þessar, er hjer segir: 
Fyrir farðaga-árið 1885—86 . . . . 2. . 2... 25.8 áln. 
— — 1886—87 0172 — 

— —— 1887—88 6 — 

— —— 1888—89 . . .. 43 — 

sem og að hálfur kostnaðurinn af skoðunargjörðinni á jörðunum greiðist úr umboðssjóði 
samkvæmt 23. gr. sömu laga. 

Brjef ráðgjafans fyrir Ísland til landshöfðingja um skylda lyfsalans í Reykja- 
vík til að vera prófdómandi við burtfararpróf á læknaskólanum. — Þjer hafið, herra 
landshöfðingi, með þóknanlegu brjefi 19. f. m., sent hingað erindi Schierbecks landlækn- 

is, þar sem hann, út af því að Kriger lyfsali, sem hann kvaddi til þess að vera próf- 
dómanda í efnafræði, lyfjafræði og grasafræði vid burtfararpróf á læknaskólanum í síð- 
astliðnum júnímánuði, skoraðist undan því starfi, þótt ákveðið sje í reglugjörð skólans 

9. ágúst 1876 11. gr., að lyfsalinn í Reykjavík skuli kveðjast tilsem prófdómandi í tjeð- 

um námsgreinum, spyrzt fyrir um, hvort lyfsalinn megi skorast undan að vera próf- 
dómándi og hvort prófin í námsgreinum þessum, sem hann hefur látið fram fara með 

öðrum prófdómendum, sjeu gild, og hafið þjer, um leið og þjer látið uppi það álit yð- 
ar, að fyrri spurningu landlæknis beri að kveða nei við og hinni síðari já, beiðzt leið- 

beiningar ráðgjafans um, hvernig að skuli farið, ef Kriger lyfsali heldur því áfram fram- 

vepis, að skorast undan að vera prófdómandi við burtfararpróf á læknaskólanum. 
Út af þessu læt jeg eigi hjá líða hjer með þjónustusamlega að tjá yður til þókn- 

anlegrar leiðbeiningar og til birtingar fyrir hlutaðeigendum, að jeg að einu leytinu er 

yður samdóma um, að það atvik, að prófin hafa verið haldin án þess að lyfsalinn í 

Reykjávík hafi verið meðal prófdómendanna í námsgreinum þeim, sem hann á að kveðj- 
ast til samkvæmt 11. gr. í reglugjörð fyrir læknaskólann í Reykjavík, geti ekki svipt 
próf þessi gildi, en að jeg á hinn bóginn verð að ætla, að eigi sje tjeðum lvfsala með 

ákvörðunum þeim, er þar um gilda, uppálagt sem skylda að gegna prófdómandastörf- 

um, og áð forstöðumaður læknaskólans verður þess vegna, ef Kriger lyfsali skyldi halda 
því áfram, að skorast undan að vera prófdómandi, að fara að eins og í þetta skipti og 
kveðja annan mann til prófdómanda, sem er hæfur til þess og fús á það. 

Brjef landshöfðingja til sýslumannsins í Skagafjarðarsýslu um að sparisjóði 
sjeu veitt hlunnindi samkvæmt tilsk. 5. jan. 1874. — Eptir beiðni yðar, herra sýslu- 
maður, í þóknanlegu brjefi, dags. 12. þ. m., veiti jeg hjer með sparisjóðnum á Sauðár- 
króki um 5 ár, er teljist frá 1. þ. m., öll þau hlunnindi, sem talin eru í tilskipun 5. 
janúar 1874, þó með þeim skilyrðum: að ábyrgð sú, sem stofnendur sjóðsins hafa tek- 
ist á hendur með 3. gr. samþykktar 10. júní þ. á., skerðist ekki, að ákvarðananna í 
samþykkt sjóðsins um reikningsskil sje nákvæmlega gætt, og að send sjeu landshöfðingja


